

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU“... Wiedeń: W. Piatkowski ul. Teatralna 9; w Paryżu wyjątkowo p. Adam, Carrefour de la Croix...

CZAS

Czas wychodzi codziennie wyjąwszy niedziela i dni świąteczne.

Aż do dnia 10 c., z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Subscription type (e.g., 'w państwie Austriackim'), Duration (e.g., 'na rok'), and Price (e.g., '24').

Prenumerata przyjmuje się tylko od 1-go do ostatniego dnia w miesiącu... Listów niefrankowanych nie przyjmuje się.

Kraków 4 października.

Z końcem bieżącego miesiąca przypada termin wyborów sejmowych. Ruch wyborczy dość rażąco się objawia w dwóch mianowicie kierunkach...

negu urzędnika, których nie brak u nas, lubo wbrew zasadzie, jaką pierwszy głosimy wobec wyborów większej własności...

W czynnościach komitetów przedwyborczych pożądana byłaby większa, że tak powiemy, prostota działania, mniej skomplikowanych zachodów...

Tutaj względem zasady katolickiej, którąśmy z uwagą na wybory sejmowe nacechowali innym razem, przedstawia się...

Należy uszanować te warunki, które mogą nam torować drogę do uzyskania ufności ludu, ale byłoby zgubnym złudzeniem oczekiwać, aby to zaufanie objawiło się samodzielnie...

Główną wskazówką w naczyniu kandydata winno być dla komitetów, jego wzięcie, wpływ u ludu okolicy, oraz możność skutecznego a wszechstronnego poparcia...

Podobne wysoki błędnej gorliwości są tylko możebne tam, gdzie pomimo, że lud i kraj są katolickie, sprawa zasad katolickich tak mało wchodzi w rachubę...

KORESPONDENCA „CZASU“

Kraków 4 października.

(A. S.) Na porządku dziennym jutrzejszego posiedzenia Rady miejskiej jest wniosek o udzielenie subwencji 500 złr. na koszt wystawy powszechnej...

Wystawy takie są wyłączeniem producentów i konsumentów. Tam gdzie są potrzebne, udają się; więc opłaty od wystawców i od transakcyj na wystawie...

Mylnem jest mniemanie i daremne usilowanie, że przez tę zamierzaną wystawę we Lwowie ma się podnieść nasz t. z. „przemysł domowy“...

Takie zaś wystawy, jak dotychczas u nas bywały, i jaka jest zamierzona, nie przynoszą absolutnie żadnej korzyści a dużo kosztują...

Jeżeli więc Kraków ma do dyspozycji fundusze na poparcie rozwoju przemysłu domowego, czyż nie byłoby skuteczniejszą dać subwencję szkole sycerskiej w Zakopanem...

Zresztą, czyliż w latach ogólnego krachu, kiedy za granicą ustają wystawy, jest w ogóle pora, żebyśmy się puszczali na takie przedsięwzięcia...

Lwów 2 października.

Otwarcie roku szkolnego w uniwersytecie lwowskim, za czasów wyłącznie niemieckich profesorów, niebudziło zajęcia...

Dziś odbyło się w kościele św. Mikołaja, z okazji tego aktu nabożeństwo, które celebrował X. infant Mosing, proboszcz kapituły w asystencji duchowieństwa...

Kreśląc obraz czynności władz uniwersyteckich w ubiegłym roku, nadmienić najpierw, że przy poparciu rządu i Wydziału krajowego starał się już za wewnątrz stronną uniwersytetu uczynić odpowiedzialną...

niał gmach ten na własność, na co zgodził się już w zasadzie rząd i sejm krajowy. Gdy to się stanie, gmach ten nie tylko preistorczony będzie odpowiednio do potrzeb uniwersytetu...

Rektor następnie szczegółowo przechodzi usiłowania uniwersytetu pod względem pomnożenia i należącego obsadzenia katedr. Już przed dwoma laty Wydział filozoficzny zażądał katedry anatomii...

Następnie wykazuje rektor wzrost zbiorów i uporządkowanie tychże, tudzież wzrost biblioteki, która w końcu z r. liczyła 64,974 dzieł...

Przedzieli dalek mowa na temat ogólniejszy. Mysł uniwersytecki — mówił — sięga owych dawnych czasów kiedy się obudziła potrzeba obok innych gałęzi przemysłu ludzkiego pielęgnować także wiedzę...

ustaw kanonicznych. Już przedtem powstała była w Salernie szkoła lekarska. Te dwie szkoły zajmowały się pierwsze lekarzami ziemskimi, świeckimi...

Nasz uniwersytet ma zadanie uczestniczyć w powszechnej pracy naukowej w Europie. Choć nauka jest natury kosmopolitycznej, to jednakże na każdej piędzi ziemi znajduje inne warunki, inną przeszłość...

Wiedeń 3 października.

(J. H.) Sytuacja coraz staje się krytyczniejszą. Wczoraj jeszcze, podczas, gdy dzienniki wieczorne donosiły o nie przyjsciu do skutku Wielkiej Rady w Konstantynopolu...

Część literacko-artystyczna.

JUBILEUSZ ŻÓRAWIŃSKI.

(Ciąg dalszy).

Odpowiedzi od Porty nie było aż do pierwszego tygodnia lipca; więc przez cały ten czas niepewność, i majaczenie możliwości pokoju. Dopiero d. 3 Junii od samego Dunaju... ożwał się wysłany do Ibrahima Karwowskiego...

dły się Ibrahim-Szejtanowi te sztuki z królem; bo jeżeli mógł wiedzieć, że wojsko polskie jeszcze 18go września było pod Lwowem, to niespodzianką mu pewnie było, gdy 24go doniesiono mu, że to wojsko pobito przednią straż jego pod Woinowem...

strony się biją, a z drugiej traktują. Zaczem i wy się temu nie dziwiście; gdybyście zamków i miast nie dobywali odsieczymy im nie dawano. Bitwę tę opisał pięknie i dość jasno już sam król w liście swoim do królowej, pisanym zaraz w nocy...

śródm zwałęj walcu. Te wiadomości otrzymawszy król JMć, wysłał pana Grotkowskiego, a potem i pana Miączyńskiego, (pierwszy jest pułkownikiem jednego z pułków JKMc, drugi dowodzi chorągwiem wołoskim JKMc i Croati di Sua M.) i wielu chorągwiom polskim...

Szczupłem-ci było wojsko królewskie, bo wszyscy prawie bohaterowie słowa doma pozostali, ale dzielnie, odwagą i spokojem, ściejąc jak ów wybór Genem, odważnie i spokojnie, ściejąc jak ów wybór Genem...

(Dalszy ciąg nastąpi).





Dnia 3 października 1876 r. opatrzona ŚŚ. Sakramentami, zmarła w Raciborsku przeżywszy lat 63 Elżbieta z Przychockich Dydyńska...

W niedzielę rano uciekła Papuga (zielona). Zwrócenie jej będzie odpowiednio wynagrodzonym w handlu St. Armatysa.

Do wynajęcia przy ulicy Wolskiej, pod Nr. 69, Dom parterowy z pięknym ogrodem. W domu 9 mieszkalnych pokoi, przedpokój, piwnica i kuchnia.

Mieszkanie na drugim piętrze przy ulicy Karmelickiej pod Nr. 162., złożone z 7. pokoi, 2. przedpokoi i kuchni, jest częściowo do wynajęcia.

Franciszek Buczek objawczy na własność aptekę w Kolbuszowej z dniem pierwszego września poleca się Szanownej Publiczności.

Syrup sosnowo - balsamiczno - ziołowy, Aleks. Mańkowskiego, wypróbowany w szpitalach przeciw wszelkim uporczywym kaszłom i niezawodny w koklusu.

Świadczenie lekarskie. Niniejszem poświadczam, że Syrup sosnowo balsamiczno ziołowy wyrobiony przez p. Aleksandra Mańkowskiego, magistra farmacji w Przemyślu...

Używałem u moich chorych wymieniony syrop we wyz. określonych słabościach z dobrym skutkiem, co niniejszem stwierdzam. Przemysł dnia 2 września 1875 roku. Dr. Haszczye w. r., lekarz miejski.

Poświadczam, że Syrup sosnowo-balsamiczno-ziołowy wyrob. p. Aleksandra Mańkowskiego, magistra farmacji, na przeszło stu chorych próbowałem, i takowy skutecznym w uporczywych kaszłach, towarzyszących przewlekłemu błądliwej szluzowej oskrzeli i płuc, leczący szluzoropki rozstrzeni oskrzeli, jakoteż mianowicie doskonałym wskazańkach swych w koklusu znalazłem.

Für Existenz oder lukrativne Nebenbeschäftigung Suchende. Auf Grund 22 jähriger Erfahrungen, Beobachtungen und eingehender Studien...

Damskie suknie do roboty przyjmuje się do domu pod L. 46 główny Rynek, trzecie piętro, pierwsze wschody.

Na Wygodzie pod Nr. 92 jest 3 pokoi przedpokój i kuchnia na szesm piętrze do wynajęcia każdego czasu.

DO HANDLU, A. Mecnarowskiego przy ul. Floryjańskiej w Krakowie potrzebny jest praktykant.

50 morgów ziemi ornej pierwszego gatunku w jednym kawałku z pięknym widokiem, pół mili od Krakowa, jest do sprzedania.

Medal na Wystawie w Paryżu w 1875. Pâte Godeine Zed. Użycie Syropu i Pasty Dra ZED z Kodeina i Balsamem tolu uspakaja rzeczywiscie i szybko rozdrażnienie piersi.

Zmiana firmy. Podpisana firma podaje do wiadomości, że p. Stanisław Wartalski wstąpił 27 b. m. ze spółki, a wszystkie aktywa i passiva tejże spółki objął na wyłączną własność p. Julian Wisniewski.

W prowincji Mydlniki kontyngent z tymotejką do sprzedania. Wiadomość na miejscu.

Przed fałszowaniem ostrzega się! Przez 26 lat wypróbowane! preparata anaterynowe Dra J. G. Poppa

Do wypełnienia dziurawych zębów niemasz skuteczniejszego i lepszego środka, jak plomba do zębów, która każda osoba może sobie nakleić łatwo i bez bólu wólczy w dziurawy ząb.

ANATERYNOWA WODA DO UST we fiakonach po 1 zlr. 40 c. jest najlepszym środkiem w cierpieniach reumatycznych zębów, w zapaleniach, spuchnięciach i wrzodach dziąsła, rozczulnia pozostawia osad od zębów i przekradka tworzenie się nowego, wzmocnia odchwilnie zęby i dziąsła, a oczyszczając zęby i dziąsła od wszelkich szkodliwych pierwiastków, nadaje ustom przyjemną świeżość i usława niemile ochuchnie już po krótkim używaniu.

Anaterynowa PASTA do zębów. Wyrob ten utrzymuje świeżość i czystość oddechu, prócz tego jeszcze nadaje zębom olśniewający biały połysk, ochrania je przed rozpadem i wzmacnia osad na zębach, ale wzmacnia oraz emalję zębów, przez co na białosci i delikatności zyskują.

Szozotezki do ust dla dorosłych sztuka 80 c. dla dzieci sztuka 50 c. Składy moich preparatów znajdują się w Krakowie: p. W. Redyk aptek. „pod Barankiem”, p. Siedlecki apt., p. Górecki, p. J. Jahn, p. Wilhelm Fenz w Rynku głównym, p. L. Feintoch, p. Ernest Stockmar apt., p. Dr. apt. Sawiczewski, p. J. Trauczyński apt. „pod Koroną” w Rynku głównym, p. M. Dworski, róg ul. Brackiej, dom Kiepski Jablonowskiego, i P. J. Demmer, skład broni w Rynku głównym.

VICHY. PASTYLKI DO TRAWIENIA wytworzone u źródeł ze soli Vichy. Przyjemnego smaku, o niezawodnym skutku przeciw kwasom i upośledzonemu trawieniu. DOLE VICHY DO KAPIELI. Pasterka wystawia na kąpiel dla osób, które nie są w stanie udać się do Vichy.

Van BUSKIRKS SOZODONT. Preparat słynny w całym świecie, jedyny w swoim rodzaju, sporządzony z pierwiastków roślinnych amerykańskich według Dra van Buskirks Hall & Buckel w Nowym-Yorku...

Arom. Krople gościewe endownie działające, przeciw gościewi i reumatyzmowi „Jedyny pewny środek”, używa się nawet w zastarzałych cierpieniach ze znakomitym skutkiem.

HUILLE DE FOIE DE MORUE DE HOGG. TRAN Z WĄTROBY STOKFISZU HOGGA. Przeciw słabościom piersiowym, suchotom, zapaleniu płuc, katarom, kaszłom, chronicznym, sirofulom, liszajom, gruźlicom, upławom, wyczerpaniu, osłabieniu, reumatyzmowi (gościewi), etc.

LECZENIE CHOROBY PIERSIOWYCH we wszelkim stopniu suchot gardłanych i wogólnie wszelkich słabości piersi i gardła przez użycie: SILPHIUM CYRENAICUM

Vin de Bugeaud Tonitruitif Au Quinquina et au Cacao combinés. WINO ŚCIAGAJĄCO-ODŻYWCZE BUGEAUD'A w połączeniu z CHININĄ I CACAO. Zwracamy uwagę lekarzy, chorych i wszystkich osób pragnących zachować zdrowie...

Przyrząd do rozmnażania prospektów, oyrkularzy, rachunków, listów, wizytówek, adresów, monogramów, map, kart korespondencyjnych poost. itd. M. BAUER & Co. w Wiedniu, Stadt, Giselastrasse 4.

Korzystna grupa loteryjna. Za spłatą 30 miesięcznych rat po zlr. 2-50, gra posiadacz takiego kwitu grupowego sam jeden na 2 sztuki losów oryginalnych mianowicie: Zlr. 50 jeden król. węgier. los premiowy.

W Zakładzie Ś. Józefa dla osteroc. chłogów w Krakowie przy ul. Karmelickiej Nr. 141. nabyć można cebulek kwiatowych, jakoto: hiacyntów pełnych i pojedynczych w rozmaitych odmianach...

Na Wygodzie pod L. 90 przy ulicy Zwierzynieckiej, są cztery pokoje z kuchnią i przynależnościami, z osobnym wejściem i ogródkiem do wynajęcia. Wiadomość tamże.

Trzy pokoje razem lub częściowo, z umeblowaniem usług lub bez tychże do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość w handlu J. Zaplatalskiego.

Wykształcony zarządca dóbr 12 lat w tym zawodzie z uznanym skutkiem, poszukuje podobnej posady.

ZATWARDZENIU zapobiega się i leczy przez użycie Pigulek roślinnych CAUVAINA. Przepisywane przez lekarzy francuskich i zagranicznych od lat 30-tu zawsze z wielkim powodzeniem...

MLEKO ANTÉPHELIQUE czyste albo z wodą spóźną PEGI, OPALANIE PŁAMY POŁOŻU ZMAIŚCZKI, WYSYPKI, KROSTY WYWYŻY CIERZHOŚĆ OPIEZCZHOŚĆ PRYSZCZE

W Krakowie w aptekach p. Trauczyńskiego i p. Redyka — w Czerniowcach w aptece p. Golichowskiego.

ASTHMA. Dusznosć, chrypkę, katar, zadawanie, wszelkie cierpienia kanałów oddechowych, ustępują szybko i niezawodnie po użyciu siroku antiasmaticznego p. L. Lassus.

Leicht pozłotnik z Wiednia, podejmuję się wszelkich robót pozłotniczych tak kościelnych jak salonowych, mianowicie: odnawiania kościołów, złocenia ram, gumyśmów do firanek itp.

Obwieszczenie. Celem zabezpieczenia dostawy 11 600 nętrow szesściennych sztru do budowy drogi krajowej Tarnów-Szczucin na rok 1877 potrzebnego — odbędzie się dnia 3 listopada r. b. o godzinie 10 rano w Wydziale Rady powiatowej Tarnowski publicznie licytacja.

Gospodarz, kawaler, ukroczony a-kademik, teoretycznie i praktycznie wykształcony, z dobrymi świadectwami, poszukuje zatrudnienia.

Salon Mód P. Ebers ul. Floryjańska Nr. 529, gdzie sklep W. Sobolewskiego, zaopatrzony został świeżo w najnowsze modele kapeluszy jesiennych i zimowych, w ubiórki i kwiaty paryżkie i wiedeńskie.

Zmiana lokalu. HANDEL KOLONIALNY i Skład Win krajowych i zagranicznych „pod Aniołem Stróżem” w Krakowie

Opróżniona jest posada organisty przy kościele parafialnym w Jaśle. Mogący się wykazać świadectwem ukończenia szkoły organistowskiej i chlubną rekomendacją, mają się zgłosić przed końcem października do Probostwa w Jaśle.

Dwa folwarki w rozległości około 1000 morgów do nabycia. — Blizsza wiadomość u Dra Madeyskiego, c. k. notariusza w Brzesku.

Jedynie za najlepszą uznana V. Winichina Pastę kauczukowo-woskową do zapuszczania posadzek poleca Handel towarów korzennych i norymberskich pod firmą Andrzeja Schultza w Krakowie

Leicht pozłotnik z Wiednia, podejmuję się wszelkich robót pozłotniczych tak kościelnych jak salonowych, mianowicie: odnawiania kościołów, złocenia ram, gumyśmów do firanek itp.

Towary gumowe wszelkiego rodzaju rozsyła na zaliczki (1551-105) J. M. Schneider, fabryka gumy w Wiedniu Neubau, Stiftgasse Nr. 19.

Bez bólu i bez wstrzykiwania, bez lekarstw przeczyszczających trawieniu, bez lekarstw przeczyszczających trawieniu, bez lekarstw przeczyszczających trawieniu...